



सार्वजनिक सूचना (आरटीआई)/ PUBLIC NOTICE (RTI)

विषय: आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत सीबीईसी में सीपीआईओ और अपीलीय प्राधिकारियों के पदनाम के संबंध में।

Sub: Designation of CPIO & Appellate Authorities in CBEC under the RTI Act, 2005-reg.

व्यापार, क्षेत्रीय संगठनों और आम जनता का ध्यान सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की ओर आकर्षित किया जाता है।

Attention of the Trade, Field formations and the public in general is invited to the Right to Information Act, 2005.

सीजीएसटी और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, मुंबई सेंट्रल के कार्यालय आदेश संख्या 06/2026 और 07/2026 के तहत जारी कार्य आवंटन में आंशिक रूप से संशोधित के परिणामस्वरूप, एफ. संख्या II/03-02/ Estt. Mum.Cen./2023/656 दिनांक 08.04.2026 और II/03-02/ Estt. Mum.Cen./2023/581 दिनांक 09.04.2026 एवं सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5(1) और धारा 19 के प्रावधान के अनुसार, निम्नलिखित अधिकारियों को सीजीएसटी और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, मुंबई सेंट्रल कमिश्नरेट के आयुक्त के कार्यालय के लिए सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) के रूप में नियुक्त किया जाता है। निम्नलिखित आंशिक संशोधन इस प्रकार किया जाता है:-

2. Consequent upon the partial change of work allocation issued vide CGST & Central Excise, Mumbai Central's Office Order No. 06/2026 & 07/2026 issued under F. No. II/03-02/ Estt. Mum.Cen./2023/656 dated 08.04.2026 and F. No. II/03-02/ Estt. Mum.Cen./2023/581 dated 09.04.2026 in accordance with the provision of Section 5(1) and Section 19 of the Right to Information Act, 2005, the following officers are appointed as Central Public Information Officer (CPIO) under Right to Information Act, 2005 for the office of the Commissioner of CGST & Central Excise, Mumbai Central Commissionerate. The following partial modification is hereby made as under:-

अनु. सं Sr.No	जिल्हा District	मुख्यालय / मण्डल (Hqrs.) /Division	सीपीआईओ का नाम/पदनाम/पता Name/Designation/Address of CPIO	अपीलीय प्राधिकारी का नाम/पदनाम/पता Name/Designation/Address of Appellate-Authority
1	मुंबई Mumbai	मण्डल-I Division-I	श्री अखिलेश कुमार सहायक आयुक्त प्रथम तल, निर्माण भवन, वालचंद हीराचंद मार्ग, बैलार्ड एस्टेट, मुंबई-400001 Shri Akhilesh Kumar Assistant Commissioner 1st Floor, Construction House, Walchand Hirachand Marg, Ballard Estate, Mumbai-	श्री एम. श्रीकांत, अपर आयुक्त, सीजीएसटी और सी.एक्स आयुक्त का कार्यालय, मुंबई सेंट्रल 115, जीएसटी भवन, एम.के. रोड, चर्चगेट, मुंबई-400020 Shri M. Sreekanth, Additional Commissioner, Office of the Commissioner of CGST & C.Ex, Mumbai Central 115, GST Bhavan, M.K. Road, Churchgate, Mumbai-400020

			400001	
2	मुंबई Mumbai	मण्डल -II Division-II	श्री गोखरू प्रवीण कुमार सहायक आयुक्त पीरामल चैंबर्स, जिजीभौय लेन, लालबाग, परेल, मुंबई-400012 Shri Gokhroo Praveen Kumar Assistant Commissioner Piramal Chambers, Jijibhouy Lane, Lalbaug, Parel, Mumbai-400012	श्री एम. श्रीकांत, अपर आयुक्त, सीजीएसटी और सी.एक्स आयुक्त का कार्यालय, मुंबई सेंद्रल 115, जीएसटी भवन, एम.के. रोड, चर्चगेट, मुंबई-400020 Shri M. Sreekanth, Additional Commissioner, Office of the Commissioner of CGST & C.Ex, Mumbai Central 115, GST Bhavan, M.K. Road, Churchgate, Mumbai-400020
3	मुंबई Mumbai	मण्डल-III Division-III	श्री महेश कुमार, उप आयुक्त पीरामल चैंबर्स, जिजीभौय लेन, लालबाग, परेल, मुंबई-400012 Shri Mahesh Kumar, Deputy Commissioner Piramal Chambers, Jijibhouy Lane, Lalbaug, Parel, Mumbai-400012.	श्री एम. श्रीकांत, अपर आयुक्त, सीजीएसटी और सी.एक्स आयुक्त का कार्यालय, मुंबई सेंद्रल 115, जीएसटी भवन, एम.के. रोड, चर्चगेट, मुंबई-400020 Shri M. Sreekanth, Additional Commissioner, Office of the Commissioner of CGST & C.Ex, Mumbai Central 115, GST Bhavan, M.K. Road, Churchgate, Mumbai-400020
4	मुंबई Mumbai	मण्डल-IV Division-IV	श्रीमति यामिनी य. पाटिल सहायक आयुक्त प्रथम तल, निर्माण भवन, वालचंद हीराचंद मार्ग, बैलार्ड एस्टेट, मुंबई-400001 Smt. Yamini Y. Patil Assistant Commissioner 1 st Floor, Construction House, Walchand Hirachand Marg, Ballard Estate, Mumbai- 400001	श्री एम. श्रीकांत, अपर आयुक्त, सीजीएसटी और सी.एक्स आयुक्त का कार्यालय, मुंबई सेंद्रल 115, जीएसटी भवन, एम.के. रोड, चर्चगेट, मुंबई-400020 Shri M. Sreekanth, Additional Commissioner, Office of the Commissioner of CGST & C.Ex, Mumbai Central 115, GST Bhavan, M.K. Road, Churchgate, Mumbai-400020
5	मुंबई Mumbai	मण्डल-V Division-V	श्री सीथामसेत्ती किशोर सहायक आयुक्त पीरामल चैंबर्स, जिजीभौय लेन, लालबाग, परेल, मुंबई-400012 Shri Seethamsetti Kishor Assistant Commissioner Piramal Chambers, Jijibhouy Lane, Lalbaug, Parel, Mumbai-400012	श्री एम. श्रीकांत, अपर आयुक्त, सीजीएसटी और सी.एक्स आयुक्त का कार्यालय, मुंबई सेंद्रल 115, जीएसटी भवन, एम.के. रोड, चर्चगेट, मुंबई-400020 Shri M. Sreekanth, Additional Commissioner, Office of the Commissioner of CGST & C.Ex, Mumbai Central 115, GST Bhavan, M.K. Road, Churchgate, Mumbai-400020
6	मुंबई Mumbai	मण्डल-IX Division-IX	श्री डी. पवन कुमार सहायक आयुक्त पीरामल चैंबर्स, जिजीभौय लेन,	श्री एम. श्रीकांत, अपर आयुक्त, सीजीएसटी और सी.एक्स आयुक्त का कार्यालय, मुंबई सेंद्रल 115, जीएसटी भवन, एम.के. रोड,

		लालबाग, परेल, मुंबई-400012	चर्चगेट, मुंबई-400020
		Shri D. Pavan Kumar Assistant Commissioner Piramal Chambers, Jijibhouy Lane, Lalbaug, Parel, Mumbai-400012	Shri M. Sreekanth, Additional Commissioner, Office of the Commissioner of CGST & C.Ex, Mumbai Central 115, GST Bhavan, M.K. Road, Churchgate, Mumbai-400020

सीपीआईओ/प्रथम अपीलीय प्राधिकारी के छुट्टी, प्रशिक्षण और अनुपस्थिति आदि पर होने की स्थिति में, अतिरिक्त प्रभार रखने वाला अधिकारी स्वचालित रूप से सीपीआईओ/प्रथम अपीलीय प्राधिकारी के रूप में नामित हो जाएगा।

In case of CPIO/First Appellate Authority is on Leave, Training & Absence etc., the officer holding additional charge will stand automatically designated as CPIO/ First Appellate Authority.

यह आयुक्त, सीजीएसटी और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, मुंबई सेंट्रल के अनुमोदन से जारी किया गया है।

This issues with the approval of the Commissioner, CGST & Central Excise, Mumbai Central.

(मल्लिनाथ के. जेऊरे / (Mallinath K. Jeure)
अपर आयुक्त / ADDITIONAL COMMISSIONER,
सीजीएसटी और सी.एक्स, मुंबई सेंट्रल
CGST & CENTRAL EXCISE,
MUMBAI CENTRAL.

F.No GEXCOM/RTI/PN/01/2026-ADMIN-O/O Commr-CGST-Mumbai
Mumbai, dated April'2026.

- Copy to :
1. प्रधान मुख्य आयुक्त, सीजीएसटी एवं सी.एक्स., मुंबई जोन।
The Pr. Chief Commissioner, CGST & C.Ex., Mumbai Zone.
 2. प्रधान आयुक्त/आयुक्त, सीजीएसटी एवं सी.एक्स., मुंबई पूर्व, मुंबई पश्चिम, मुंबई दक्षिण, ठाणे, ठाणे ग्रामीण, रायगढ़, बेलापुर, नवी मुंबई, भिवंडी, पालघर
The Pr. Commissioner/Commissioner, CGST & C.Ex., Mumbai East, Mumbai West, Mumbai South, Thane, Thane Rural, Raigad, Belapur, Navi Mumbai, Bhiwandi, Palghar
 3. आयुक्त, सीजीएसटी एवं सी.एक्स, मुंबई सेंट्रल के वरिष्ठ निजी सचिव
Sr. PS to Commissioner, CGST & C.Ex, Mumbai Central
 4. अतिरिक्त आयुक्त, सीजीएसटी एवं सी.एक्स, मुंबई सेंट्रल
Additional Commissioner, CGST & C.Ex, Mumbai Central
 5. सभी मण्डल डीसी/एसी, सीजीएसटी और सी.एक्स, मुंबई सेंट्रल
All Divisional DC/AC, CGST & C.Ex, Mumbai Central.
 6. हिंदी अनुभाग, सीजीएसटी एवं सी.एक्स, मुंबई सेंट्रल.

Hindi Section, CGST & C.Ex, Mumbai Central.